
CIG. N. Z041FB1629

DETERMINAZIONE AREA SISMA

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI GAS PRESSO L'OSTELLO
DELLA GIOVENTU' DI CORTINO DENOMINATO "ABETE BIANCO". DITTA
ULTRAGAS C.M. S.P.A..

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

del 23-06-2017 Reg. Gen. 130

Determinazione AREA SISMA n.35 del 24-08-2017

N. 35



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA SISMA

CONSIDERATI gli eventi sismici iniziati il 24 agosto 2016 e successivi del 26 e 30 ottobre 2016 e 18
gennaio 2017, che hanno creato notevoli disagi alla popolazione con diverse ordinanze di sgombero emesse
a causa delle inagibilità dichiarate;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 24 del 27/03/2017, con la quale è stato concesso l’utilizzo
in locazione dell’Ostello della Gioventù di Cortino ai nuclei familiari beneficiari del Contributo per l’Autonoma
Sistemazione (CAS) stabilendo nella stessa che le spese relative alle utenze varie rimanevano a carico degli
stessi beneficiari;

TENUTO CONTO che occorre procedere ad effettuare nuovo ordine di gas alla ditta Ultragas C.M. s.p.a. su
richiesta dei locatari per un quantitativo pari a litri 700,00;

RILEVATO che il costo della fornitura è a totale carico degli stessi locatari;

CONSTATATO che in base al quantitativo richiesto scaturisce un importo complessivo come di seguito
riportato:

Quantità Litri Prezzo al Litro
Detrazione 
Accisa al Litro

IVA 22% Totale

700 0,62€                 0,078525€             95,48€          474,51€              

RITENUTO possibile affidare l’appalto della fornitura sopra specificata all’operatore economico
opportunamente indicato dai locatari quale Ultragas C.M. s.p.a. con sede in Roma Via Sicilia, 66 P.IVA
01885890697;

RITENUTO dover assumere impegno di spesa per la fornitura sopradescritta per l’importo di €. 474,51
compreso IVA come per legge;

VISTO il bilancio in corso di formazione;

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 in materia di assunzione di impegno di spesa;

TENUTO CONTO che la somma impegnata sarà rimborsata dai locatari dell’Ostello della Gioventù;

DETERMINA

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

DI APPROVARE la bozza d’ordine ed ORDINARE per i motivi sopra esposti alla Ditta Ultragas C.M.2.
s.p.a. con sede in Roma Via Sicilia, 66, la fornitura di GPL per l’Ostello della Gioventù di Cortino, per
l’importo complessivo pari ad €. 474,51 IVA compresa;

DI IMPEGNARE, per i motivi espressi in premessa, per l’anno 2017 la somma complessiva di €. 474,513.
sull’intervento 7.02.99.99.999 capitolo 2970 del PEG voce: “EROGAZIONE SOMME VERSATE DA ENTI E
PRIVATI SPESE SERVIZI INFORMATICI” del bilancio corrente;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell’apposizione del visto4.
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai sensi dell’art. 151,
comma 4 del D.Lgs. 267/2000;

DI COMUNICARE alla ditta Ultragas C.M. s.p.a. con sede in Roma Via Sicilia, 66 gli estremi del5.
presente provvedimento, affinché disponga per le forniture di che trattasi.==

Determinazione AREA SISMA n.35 del 24-08-2017



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Taraschi Loris

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Cortino 24-08-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Minosse Gabriele

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 365

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 24-08-2017 al 08-09-2017.
Cortino 24-08-2017

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Di Pietro Dante

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA SISMA n.35 del 24-08-2017


